
Laporan tugas akhir ini dibuat dengan tujuan menguraikan tentang 

perlakuan akuntansi atas piutang usaha yang meliputi pengakuan piutang, 

pencatatan piutang, pengukuran piutang, penilaian piutang, penyajian piutang 

serta menguraikan tentang kesesuaian perlakuan piutang usaha pada PT 

Azevedopratama Consultants dengan Pernyataan Standar Akuntansi Keuangan 

(PSAK). Hal diatas dikaji dengan metode praktik kerja lapangan yaitu wawancara, 

dokumentasi, dan studi pustaka. 

Piutang di PT Azevedopratama Consultans terbagi menjadi piutang usaha 

dan piutang lain-lain. Piutang di PT Azevedopratama Consultans diakui saat 

setelah adanya proses pembuatan kontrak kerja yang telah dilakukan bersama 

klien. Metode pencatatan piutang di PT Azevedopratama Consultans adalah 

akrual basis. Dalam pencatatan menggunakan Microsoft Excel sampai 

menghasilkan laporan. 

Pengukuran piutang di PT Azevedopratama Consultans berdasarkan nilai 

wajar yaitu piutang dicatat sesuai nilai transaksinya, kemudian ditambah dengan 

biaya transaksi seperti PPN. Penilaian piutang di PT Azevedopratama Consultans 

dilaporkan sebesar nilai realisasi nya yang terdapat didalam kontrak yang sudah 

dibuat bersama klien. 

Penyajian piutang usaha di PT Azevedopratama Consultans dalam laporan 

posisi keuangan disajikan sebagai aset yang termasuk dalam aset lancar. 

Perlakuan akuntansi terhadap piutang usaha di PT Azevedopratama Consultans 

sudah sesuai dengan Pernyataan Standar Akuntansi Keuangan (PSAK) yang 

berlaku. 

 

Kata kunci : penjualan kredit, piutang, PSAK 

Perusahaan menerapkan berbagai macam cara atau strategi untuk 

meningkatkan penjulannya dalam bebagai macam situasi. Adapun salah satunya 

adalah dengan cara penjualan secara tempo dan kredit. Penjualan kredit 

merupakan salah satu kegiatan dalam perusahan yang banyak diminati 

dibandingkan dengan penjualan tunai, karena penjualan kredit dapat meringankan 

konsumen dengan tetap mendapatkan produk ataupun jasa yang ditawarkan 

perusahaan tersebut. Sehingga dengan cara itu perusahaan akan memperoleh 

piutang dari hasil penjualannya. Piutang termasuk aset lancar dalam laporan 

keuangan perusahaan sebagai suatu aktivitas yang terjadi karena adanya klaim 

atas transaksi pembayaran dari pihak konsumen yang sudah melakukan pembelian 

terhadap jasa maupun produk pada perusahaan sesuai dengan tanggal jatuh 

temponya. 
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